
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
LAVORI PUBBLICI 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 02 del 23/01/2017 

  

Raccolta Ufficiale  
 
 N.  50 
 

 del 21/02/2017 

 
OGGETTO: “Nuova infrastruttura viaria per l’accesso al complesso ipogeo “Grotte di 
Castellana” finalizzato al miglioramento della ricettività turistica” – Liquidazione saldo 
contributo per spostamento impianti a E - Distribuzione Spa. 
CUP G21B14000650005 

 

IL RESPONSABILE 
 

    PREMESSO: 
 

CHE sono in corso i lavori di “Nuova infrastruttura viaria per l’accesso al complesso 
ipogeo “Grotte di Castellana” finalizzato al miglioramento della ricettività turistica”; 

 
CHE il progetto, prevedendo la realizzazione di una nuova strada, necessita lo 

spostamento di un palo di alimentazione dell’antenna telefonica ubicata nell’area 
interessata dai lavori;  

 

CHE dovendo effettuare la richiesta di sopralluogo alla e-Distribuzione S.p.A. per la 
redazione di apposito preventivo, con determina n. 97 del 20/10/2016 è stata liquidata la 
somma di € 100,00 oltre iva al 22%, per un totale di € 122,00 in ottemperanza all’art. 33 
dell’allegato C alla delibera dell’Autorità dell’Energia Elettrica ed il Gas n. 199/11; 

 
CHE con nota protocollata al n. 957 in data 23/01/2017 E- Distribuzione ha trasmesso 

il preventivo complessivo per lo spostamento in oggetto, pari ad € 2.437,94 oltre Iva; 
avendo già liquidato la somma di € 100,00 oltre Iva in acconto, la somma da liquidare è 
pari ad € 2.337,94 oltre Iva 22%, per un complessivo di € 2.852,29; 

 
RITENUTO necessario assumere apposito impegno di spesa di complessivi                       

€ 2.852,29; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



  RITENUTO necessario procedere al pagamento della predetta somma a ricevimento 
della relativa fattura elettronica, causale “SALDO Comune di Castellana Grotte, P.I. 
00834380727, codice di rintracciabilità 133306505” 
 

  VISTO il D.Lgs. n. 50/16; 
 VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
  VISTO il Regolamento  comunale per l’acquisizione in economia dei beni e servizi e 
lavori, approvato con DCC n.172, del 30.11.2006; 

VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 
          VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
                

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO della necessità dello spostamento di un palo di alimentazione 
dell’antenna telefonica ubicata nell’area interessata dai lavori di “Nuova infrastruttura viaria 
per l’accesso al complesso ipogeo “Grotte di Castellana” finalizzato al miglioramento della 
ricettività turistica”;  
 
2. DI APPROVARE il preventivo di spesa acclarato al protocollo al n. 957 in data 
23/01/2017, pari ad € 2.437,94 oltre Iva; 
 
3. DI DARE ATTO che è stata già liquidata in acconto la somma di € 100,00 oltre Iva 22%; 

 

4. DI IMPUTARE la somma restante di € 2.852,29, iva al 22% compresa, alla Missione 7 
Programma 1 Titolo 2 Macroaggreg. 2 (capitolo n. 3096, epigrafato “Patto Polis - 
sistemazione funzionale dell’accesso ipogeo”), somma già impegnata; 

 

5. DI LIQUIDARE a favore dell’ E- Distribuzione Spa, la somma complessiva di                          
€ 2.852,29, iva al 22% compresa a ricezione della relativa fattura elettronica, causale 
“SALDO Comune di Castellana Grotte, P.I. 00834380727, codice di rintracciabilità 
133306505”; 
 

6. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria e 
Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Il redattore  
     PM 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

f.to Ing. Giuseppe CISTERNINO 
 

__________________________ 
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 06/02/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 06/02/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 

 
consegnata in data 31/01/2017 
 
LIR 20/2017 il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 297
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 

 

Castellana Grotte, 21 febbraio 2017  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




